REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia

Oficio n"194 l2AZ4

Ita.tiaia , 29 de norzembro de Zü24.
Á Vossa Excelência
Secretário de saúrle
Praça Mari-ana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/Rl
CEP : 21 .580-000 f tatiaia,/RJ

rD

.
Àssunto: Solicítação de §ubstituiçâo das Cadeiras da Recepção Da

Estratágia de SaÉde da E'amíIia em penedo.

Excelentíssimo Senhor Secretár.io de saúde GUILHERME

vA§coNCELLos AMARAL, venho atrav-és deste oficio soiicitar a

Substituição das Cadei ras da Recepção Da Estratégia de Saúde da
Famil ia em Penedo.

Durante visita de fiscalização real_izada na unidade, foi
constatado qlle as cadeiras encontram-se em estado lamen;ável.
apresentandc rÍsco tanto para cs pacientes quanto para os
profissionais que a1i trabalham. Às condiçôes das cadelras estão
precárias, sendo que há casos em que pcdem tcmbar, comprometendo
a seguranÇa dos usuários do serviço.

Diante dessa situação, soricito que sejam tomadas as devidas
providências para a su]:stit-uição das referidas cadeiras,
garantindo assim a seguranÇa e o conforto necessário aos
pacientes que utilizam os 5gar7içcs d"a saúd-e.

Prefeitura Llun

I

Atenciosarnente,

üoÃo ÂL'BÍI.íO SIL\rÂ

Câ+ara de Itatiaia.
A\'. dcs Expedicioná::i os, 205- cenr*ro-rr-atiaia/F.J-cEp: 2?5E0-000

TEL.: í241 -3352-2245 - Ranai; Z2Z
. vereadorjoaomarciocrniBhotmai 1. com
l)rr!:t.il}'irlt'}1{) ctir i;trl,., !.i}} {lüii\ ç ili. .lr: ,..:iritl ,gor.

Iil'r..1 lllfx").

PROTOCOLO

*J§{1tr4( -
Éítw/t, é4:

CóíA

I)1i,\: jj

(-